HúmeroceProtocolo

04522021|

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

15 3259 8300 j

Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí /SP CEP 18.270-540.
Site: www.camaratatui.sp.gov.br e-mail: micheli.vaz()camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO 1359

Senhor Presidente
REQUEIRO A DOUTA MESA, desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita, no
sentido de, com a devida vênia, sugerir a possibilidade de determinar à Secretaria
competente, verificar junto à Secretaria Estadual de Educação, a viabilidade de nossos
estudantes terem acesso à iniciativa do Ensino Híbrido e Centro de Mídias, na forma
adotada de acordo com o explicitado na Justificativa.

JUSTIFICATIVA

Estudantes da rede estadual receberam um chip com 3GB de internet. Eles são

acompanhados por um professor orientador. Participam alunos do 6º ao 9º ano do
Ensino Fundamental ou da 1º à 3º série do Ensino Médio, tanto diurno quanto noturno,
de escolas regulares.
Alunos da rede estadualde SP priorizados com chip de internet nas escolas garantidos
com o acesso à iniciativa de Ensino Híbrido e Centro de Mídias SP, são 125 mil alunos
matriculados na rede estadual de São Paulo considerados prioritários é contemplados
para receber chip de internet fornecido pela Secretaria Estadual da Educação. No total,
são 500 mil chips, com prioridade aos alunos mais vulneráveis, de acordo com o

* CadUnico.

Sala das Sessões Vereador Rafael Orsi Filho, 05 de maio de 2021.

: ICHELI VAZ
“CÂMARA MUNICIPAL DE TATUÍ Vereadora

06/05/2021 Hora: 15:34

rimento Nº 1359/2021
Educação, a viabilidadedenossosestudantesterem acesso

“Tatuí. CidadeTernura — Capitalda Música”